
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
21 августа 2024 г.  г. Изобильный №                           1301 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 28 декабря 2023 г. № 2121 
 

 

 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесений в них изменений», решением 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 28 

июня 2024 года №221 «О внесении изменений в решение Думы Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года 

№ 159 «О бюджете Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановле-

нием администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации 

и оценки эффективности реализации муниципальных программ Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края», распоряжениями               

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении методических указаний 

по разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края», от 08 ноября 2023 г. № 582-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Изобильненского              

муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке», 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Профилак-

тика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и под-

держка казачества», утвержденную постановлением администрации Изоби-



2 

льненского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 

2023 г. № 2121 (с изменениями внесенными постановлениями администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от             

02 апреля 2024 г. № 491, от 16 мая 2024 г. № 715) (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы со-
ставит 12003746,22 руб. в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600000,00 руб., 
в том числе по годам: 
в 2024 году – 100000,00 руб. 
в 2025 году – 100000,00 руб. 
в 2026 году – 100000,00 руб. 
в 2027 году – 100000,00 руб. 
в 2028 году – 100000,00 руб. 
в 2029 году – 100000,00 руб. 
бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 11403746,22 руб. 
в том числе по годам: 
в 2024 году – 5003415,37 руб. 
в 2025 году – 1280066,17 руб. 
в 2026 году – 1280066,17 руб. 
в 2027 году – 1280066,17 руб.  
в 2028 году – 1280066,17 руб.  
в 2029 году – 1280066,17 руб.» 

1.2. В приложении 4 «Паспорт подпрограммы «Профилактика право-
нарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и 
психотропных веществ» Программы» раздел «Объемы и источники финан-
сового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы  

объем финансового обеспечения Подпрограм-
мы составит 2772399,20 руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 2772399,20 руб. 
в том числе по годам: 
в 2024 году – 1272399,20 руб. 
в 2025 году – 300000,00 руб. 
в 2026 году – 300000,00 руб. 
в 2027 году – 300000,00 руб. 
в 2028 году – 300000,00 руб. 
в 2029 году – 300000,00 руб.». 

1.3. Приложение 7 к Программе «Перечень основных мероприятий 
подпрограммы Программы» изложить в новой редакции. 

1.4. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения 
муниципальной Программы» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пономарёва В.В. 

 

 



3 

3. Настоящее постановление вступает со дня подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                               С.В.Соболев 
 
 
 
 



Приложение 7 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, межнациональные отно-

шения и поддержка казачества», утвер-
жденной постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2121 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 21 августа 2024 г. № 1301) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы Программы 
 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Тип 
основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Срок Связь с индика-
торами дости-
жения целей 
Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы 
 

нача-
ла ре-
али-

зации 

окон-
чания 
реали-
зации 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Цель 1 Программы: Развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на эффективное 

противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи 
 

 Подпрограмма 1 Программы «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде» 
 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы: «Проведение мероприятий для детей и молодежи» 
 
 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
 Основное мероприятие 1.1. 

«Профилактика правонарушений 
и антиобщественных действий» 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

отдел социального развития и ту-
ризма администрации Изобиль-
ненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 
отдел образования администрации 
Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 
МКУ Центр по работе с молоде-
жью «Феникс» Изобильненского 
муниципального округа Ставро-
польского края 
 

2024 2029 пункты 1 и 2 
приложения 6 к 

Программе 

Цель 2 Программы: Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего образования  
в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края 

 
 Подпрограмма 2 Программы «Поддержка казачьих обществ» 

 
Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих объединений» 

 
 Основное мероприятие 2.1. Воз-

рождение и развитие духовно- 
культурных основ казачества 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 

2024 2029 пункты 3 и 4 
приложения 6 к 

Программе 

Цель 3 Программы: Реализация в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края государственной политики 
Российской Федерации в сфере противодействия терроризму путем совершенствования системы профилактических мер 

антитеррористической направленности 
 

 Подпрограмма 3 Программы «Профилактика терроризма и его идеологии» 
 

Задача 1 подпрограммы 3 Программы: «Осуществление профилактических мер, направленных на предупреждение террори-
стических и экстремистских проявлений, а также информирование населения Изобильненского муниципального округа      

Ставропольского края по вопросам противодействия распространению идеологии терроризма» 
 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1618
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


3 

1 2 3 4 5 6 7 
 Основное мероприятие: 3.1 

«Информирование населения по 
вопросам противодействия рас-
пространению идеологии терро-
ризма» 
 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
 
 

2024 2029 пункты 5, 6, 7 и 
8 приложения 6 

к Программе 

Цель 4 Программы: Реализация в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края государственной политики в 
сфере профилактики правонарушений и мер по противодействию незаконному потреблению и обороту наркотических средств 

и психотропных веществ 
 

 Подпрограмма 4 Программы: «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических 
средств и психотропных веществ» 

 
Задача 1 подпрограммы 4 Программы: Совершенствование деятельности органов местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  и правоохранительных органов по профилактике правонарушений, а также 
осуществление профилактических мер, направленных на снижение масштабов незаконного оборота и потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 
Основное мероприятие 4.1.: «Совер-
шенствование системы предупрежде-
ния правонарушений» 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 
муниципаль-
ного округа 
 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
 

2024 2029 пункты 9 и11 
приложения 6 к 

Программе 

Основное мероприятие 4.2.: «Органи-
зация привлечения народных дружин 
и общественных объединений право-
охранительной направленности к дея-
тельности по предупреждению право-
нарушений» 
 
 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 
муниципаль-
ного округа 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
 

2024 2029 пункты 9 и12 
приложения 6 к 

Программе 

Основное мероприятие 4.3.: «Прове-
дение мероприятий по профилактике 
мошенничества» 

выполнение 
функций  
органами  
 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции  Изобильненского  муни- 
 

2024 2029 пункты 9 и 13 
приложения 6 к 

Программе 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


4 

1 2 3 4 5 6 

 

местного са-
моуправле-
ния муници-
пального 
округа 
 

ципального округа Ставрополь-
ского края 

   

Основное мероприятие 4.4.: «Прове-
дение мероприятий направленных на 
профилактику правонарушений, со-
вершаемых на территории Изобиль-
ненского муниципального округа 
Ставропольского края лицами в сос-
тоянии алкогольного опьянения и в 
отношении их» 
 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
 

2024 2029 пункты 9 и 14  
приложения 6 к 

Программе 

Основное мероприятие 4.5: «Органи-
зация профилактических мер по со-
кращению наркомании» 

 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
 

2024 2029 пункты 10 и17 
приложения 6 к 

Программе 

Основное мероприятие 4.6.: «Органи-
зация профилактический мер, направ-
ленных на ресоциализацию, социаль-
ную адаптацию и социальную реаби-
литацию осужденных и лиц освобож-
денных из учреждений исполняющих 
наказания прибывших (проживающих) 
на территорию Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского 
края, а также мер, направленных на 
профилактику рецидивной преступно-
сти» 
 
 
 
 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
 

2024 2029 пункты 9 и 15 
приложения 6 к 

Программе 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


5 

 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 4.7.: «Обеспе-
чение общественного порядка на тер-
ритории Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края» 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
 

2024 2029 пункты 9 и 16  
приложения 6 к 

Программе 

      
Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской гражданской идентичности 

населения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 

Подпрограмма 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического 
и религиозного экстремизма» 

 
Задача 1 подпрограммы 5 Программы: «Осуществление профилактических  и пропагандистских мер, направленных на преду-

преждение этнического и религиозного экстремизма на территории Изобильненского муниципального округа                               
Ставропольского края» 

 
Основное мероприятие 5.1 «Организа-
ционное и информационное обеспече-
ние гармонизации межнациональных 
отношений» 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 

2024 2029 пункты 18 и19 
приложения 6 к 

Программе 

Основное мероприятие 5.2. «Сохране-
ние и развитие самобытности народов 
и этнических групп»  

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 

2024 2029 пункты 18 и 19 
приложения 6 к 

Программе 

      
      
   

 
   

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


6 

      
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 5.3. «Преду-
преждение этнического и религиозно-
го экстремизма  

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края 
 
МКУ Центр по работе с молоде-
жью «Феникс» Изобильненского 
муниципального округа Ставро-
польского края 

2024 2029 пункты 19 при-
ложения 6 к 
Программе 

 
 
 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


Приложение 8 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, межнациональные отно-

шения и поддержка казачества», утвер-
жденной постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2121 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 21 августа 2024 г. № 1301) 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы  
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основно-
го мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, ос-

новному 
мероприятию 

подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа, всего 

 
 5103415,37 1380066,17 1380066,17 1380066,17 1380066,17 1380066,17 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа            
(далее – бюджет 

5003415,37 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
муниципального 
округа), 
в т.ч.: 
 
бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 1 
 
отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

 
 
 
 
 

3977662,36 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

  участнику 1 
МКУ ЦРМ «Фе-
никс» (далее – 
МКУ ЦРМ) 
 

150950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
1 
 
отдел образова-
ния админи-
страции 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края (далее – 
отдел образова-
ния) 
 

 
 
 

974803,01 

 
 
 

974803,01 

 
 
 

974803,01 

 
 
 

974803,01 

 
 
 

974803,01 

 
 
 

974803,01 

  средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

5003415,37 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в т.ч. преду-

смотренные: 
ответственному 
исполнителю 1 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

3877662,36 305263,16 305263,16 305263,16 305263,16 305263,16 

  участнику 1       
МКУ ЦРМ 
 

150950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
1 

      

отдел образова-
ния 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпрограмма 1, 
всего 
 

 1125753,01 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч.: 
 

1125753,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

соисполнителю 
1 

      

отделу образо-
вания 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
участнику 1       
МКУ ЦРМ 150950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основные 
мероприятия 
 

       

2.1. Основное меро-
приятие 1, всего 

 1125753,01 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч.: 

1125753,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

соисполнителю 
1 

      

отделу образо-
вания 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

участнику 1       
МКУ ЦРМ 
 

150950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2, 
всего 

 2600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

2600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 1: 
 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

2600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основные 
мероприятия 
 
 

       



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3.1. Основное меро-

приятие 1, всего 
 2600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

2600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 1: 
 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

2600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 3, 
всего 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет муни-
ципального 
округа 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. преду-
смотренные:  
ответственному 
исполнителю 
 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. преду-
смотренные: 

      



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю 
 
отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет муни-
ципального 
округа, в т. ч. 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю  
 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

 в том числе сле-
дующие основные 
мероприятия 
 
 

       

4.1. Основное меро-
приятие 1, всего 
 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет муни-
ципального 
округа 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

в т.ч. преду-
смотренные:  
ответственному 
исполнителю 
 

      



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

5. Подпрограмма 4, 
всего 

 1272399,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 
 

бюджет муни-
ципального 
округа,  
  

1272399,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 

1272399,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

 в том числе сле-
дующие основные 
мероприятия 
 

       

5.1. Основное меро-
приятие 1, всего 

 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муни- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ципального 
округа, в т.ч. 
 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 
отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Основное меро-
приятие 2, всего  
 

 397760,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

  бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 
 

397760,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 

397760,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

5.3. Основное меро-
приятие 3, всего  

 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.4. Основное меро-

приятие 4, всего 
 

 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.5. Основное меро-
приятие 5, всего 

 131200,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

131200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

131200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.6. Основное меро-
приятие 6, всего 

 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 
отделу по без-
опасности и 

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
профилактике 
правонарушений 
 

5.7. Основное меро-
приятие 7, всего 

 663439,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

663439,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

663439,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Подпрограмма 5, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основные 
мероприятия 
 

       

6.1. Основное меро-
приятие 1, всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  предусмотрен-

ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. Основное меро-
приятие 2, всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Основное меро-
приятие 3, всего 
 

 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

      

отделу по без-
опасности и 
профилактике 
правонарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


